A descrição fática do presente lançamento está delineada no relatório da decisão de 1ª instância, o qual adotamos por sua clareza e precisão:
Trata-se de crédito lançado pela fiscalização previdenciária contra a empresa acima identificada no valor de R$ 143.630,75 (cento e quarenta e três mil, seiscentos e trinta reais e setenta e cinco centavos) e que, consoante Relatório Fiscal de fls. 116/121, refere-se a contribuições incidentes sobre a remuneração paga à mão-de-obra incluída em notas fiscais de serviços prestados mediante cessão de mão-de-obra, inclusive trabalho temporário, e serviços de construção civil, as quais estão sendo exigidas em decorrência do instituto da solidariedade.

[...]

A descrição fática do presente lançamento está delineada no relatório da decisão 
de 1ª instância, o qual adotamos por sua clareza e precisão: 

Trata­se  de  crédito  lançado  pela  fiscalização  previdenciária 
contra a empresa acima identificada no valor de R$ 143.630,75 
(cento e quarenta e três mil, seiscentos e trinta reais e setenta e 
cinco  centavos)  e  que,  consoante  Relatório  Fiscal  de  fls. 
116/121,  refere­se  a  contribuições  incidentes  sobre  a 
remuneração paga  à mão­de­obra  incluída  em  notas  fiscais  de 
serviços  prestados  mediante  cessão  de  mão­de­obra,  inclusive